

ÅRHUNDRETS KØPENICKADE

Godt nytt år!

Jeg har lest Folk og Land regelmessig gjennom flere år og er på en måte skuffet over konsentrasjonen omkring felttoget i Norge og militære og sivile myndigheters tilkortkommenhet våren 1940. Selv er jeg av den oppfatning at det eneste håp for den døende norske Rettsbevissthet er at en eller annen tar fatt på det såkalte Landssvikoppgjøret med knivskarpe argumenter og sterk desinfeksjonsveske. Kanskje er årstallet 96 et godt tidspunkt til å starte denne operasjonen. Jeg vil iallfall yte mitt bidrag:

Her forleden landet det på mitt skrivebord et ark fra det britiske SOEs arkiver. Det var et referat fra et møte som SOE-representanter hadde hatt i november 1944 med en Hjemmefrontdelegasjon ledet av Jens Chr. Hauge. Det opplyses at møtet fant sted under Hauges andre besøk i London og at Hauge under møtet "rather reluctantly" hadde påtatt seg å sørge for likvidasjon av 59 navngitte SOE-fiender i Norge. Det har imidlertid ikke lyktes meg å få ut SOEs dødsliste, slik at jeg på basis av Stridsklevs forskningsarbeid kan finne ut hvor mange av disse som virkelig ble myrdet - eller hvor mange andre Hauge og hans "hit-men" med Gulosten i spissen tok livet av i okkupasjonstiden (både den tyske og den engelske okkupasjonen). Etter krigen besluttet forsvarsminister Jens Chr. Hauge at det ikke skulle foretas etterforskning i mordsaker som han selv benevnte med betegnelsen "likvideringer"? Var det noen som nevnte ordet inhabilitet?

Nåvel, fra dem som ble berøvet det aller høyeste gode, nemlig livet, er spranget til dem som ble berøvet de umistelige godene frihet, gods og ære ikke så langt. Jeg bestemte meg for å forsøke å finne ut hvordan den ulykksalige provisoriske anordningen om Landssvikoppgjøret kom i stand. Da gjorde jeg en viktig oppdagelse: Landssvikanordningen er ikke bare i strid med Grunnloven, Straffeloven og den på den tiden ulovfestede norske Forvaltningsretten. Den provisoriske anordningen som i offentlige dokumenter betegnes med datoen 15. desember 1944 eksisterer ikke og har aldri eksistert. Fortell dette glade evangelium til de mange Folk og Landlesere som har henslept 50 år av sine liv i skyggen av Jens Chr. Hauges djevelske påfunn!

"Landssvikanordningen" ble utarbeidet av en selvoppnevnt 4-mannsgruppe som besto av høyesterettsdommer Erik Solem, Jens Chr. Hauge, Sven Arntzen og Wilhelm Thagaard. Hauge brakte egenhendig forslaget til London, enten under besøket i november 1944 eller under sin første Londontur. Antagelig vant han gehør hos de to medlemmer av regjeringen Nygaardsvold som "etter krav fra Arbeiderpartiet" ble med i Gerhardsens første regjering. Men resten av regjeringen kunne ikke godta dette eklatante bruddet med grunnleggende rettsprinsipper og forslaget ble lagt til side uten regjeringsbehandling. I de kaotiske mai- og junidagene 1945, da Norge manglet både Regjering og Storting, gjorde 4-mannsgruppen statskupp og innsatte tre av gruppens medlemmer i stillinger som den ikke-eksisterende provisoriske anordningen opprettet: Hauge ble

direktør for Erstatningsdirektoratet, Arntzen ble leder for den særskilte påtalemyndigheten i landssviksaker og Solem fikk i oppdrag å lede Eidsivating Lagmannsretts behandling av landssvikssaker. Resten av historien har mange av Folk og Lands lesere fått føle på kroppen, sinnet og pengepungen, så den historien vil ikke jeg fortelle. Fortell selv før det er for sent, slik at de unge i dag får vite hvordan det går når et folk tror at kampen for Rett og Frihet er vunnet, slik at påpasseligheten blir borte!

Nornen.